
 1

 Protokół Nr  24/08 

z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  29 października 2008 r. 

 

 
Obecni wg załączonej listy. 

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 

 

Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Koncepcja funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w 

Białogardzie. 

Przedstawia: Dyrektor MiP Biblioteki Publicznej, Dariusz Florek 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy oraz zmian w statucie 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie – druk C. 

Przedstawia: Dyrektor MiP Biblioteki Publicznej, Dariusz Florek 

4. Przedstawienie koncepcji funkcjonowania Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 

Przedstawia: Dyrektor CKiSE, Paweł Wiśniewski 

5. Sprawy różne: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ronda, 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia 4 marca Dniem Osadników w 

Białogardzie. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 12.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 

Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony 

porządek posiedzenia, głosując: za- 4  (jednogłośnie). 

 
 

Ad 2 
 

Koncepcję funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w 

Białogardzie przedstawił  Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. Materiał 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

K.Jarosz – pytał czy zmiana nazwy będzie miała wpływ na finanse? 

Dyrektor – odpowiedział, że w województwie mamy największe środki. 

J.Leszczyk – pytał czy Brama Połczyńska  będzie wykreślona z zakresu działalności? 

Dyrektor – potwierdził, że tak. 

J.Leszczyk – uważa, że na Placu Wolności powinna być lokalizacja centrum informacji 

turystycznej. 

J.Turnik – powiedział, że tzw. centrum informacji turystycznej na Pl. Wolności mogłoby 

znajdować się w pierwszym pomieszczeniu Izby Tradycji, gdzie byłby regał z materiałami 

promocyjnymi, mapami ttp. 

Dyrektor – poparł, że taki punkt będzie działał dalej, bo już to pomieszczenie spełnia taką 

funkcję. Dyrektor zwrócił uwagę na brak materiałów promocyjnych. Do tej pory Dyrektor 

posiłkował się stażystami, ale te możliwości powoli kończą się. 



 2

J.Turnik – pytał czy biblioteka nie powinna się zajmować tylko biblioteką, czy działanie dot. 

punktu informacji turystycznej nie będzie uciążliwe? 

Dyrektor – poinformowała, że pierwotnie do CKiSE miała odejść Galeria i Izba Tradycji. 

Obecnie stałe wystawy pozwolą na uwolnienie zbiorów bibliotecznych. Takie możliwości 

wystawowe ma Książnica Pomorska i Biblioteka Koszalińska. Dyrektor traktuje to  jako 

element rozwojowy. 

J.Turnik – stwierdził, że należy zastanowić się czy stałe ekspozycje będą cieszyły się 

zainteresowaniem. 

Dyrektor – odpowiedział, że jeśli dokonamy zakupu ciekawych eksponatów to na pewno. 

Zwrócił uwagę na zbiory specjalne. W Książnicy Pomorskiej takim zbiorem są np. listy 

Stanisława Witkiewicza. 

J.Turnik – wskazał na współpracę ze szkołami. 

Dyrektor – powiedział, że w br. było sześć spotkań autorskich, w następnym roku będzie 

starał się realizować co miesiąc przy współpracy ze szkołami. Planuje organizację 

jesiennych spotkań literackich z udziałem 10-15 autorów. Opinia literatów jest pozytywna 

odnośnie przyjazdu do Białogardu. 

J.Turnik – pytał ile będzie wynosiła średnia płaca w Bibliotece? 

Dyrektor – odpowiedział, że około 1.800 zł brutto z płacą dyrektora. 

J.Turnik – prosił  o dostarczenie średniego wynagrodzenia bez pensji  dyrektora. 

Dyrektor – wyjaśnił, że wśród bibliotekarzy występuje następujące wynagrodzenie: 1.200 zł 

(3 osoby), 1.800 zł (3 osoby) do 2.200  zł z finansowaniem Powiatu. Natomiast pozostali 

otrzymują w granicach 1.500 zł. Wyższe wykształcenie ma 8 osób, pozostali średnie. 

J.Turnik – pytał  jakie dotychczas były organizowane imprezy  turystyczne? 

Dyrektor – odpowiedział, że typowych imprez  turystycznych nie było, ale w okresie wakacji 

organizowano wycieczki do Szczecina, Muzeum Oręża w Kołobrzegu. 

J.Leszczyk – pytał czy Dyrektor poczynił działania, by uatrakcyjnić obiekt tworząc kącik 

Prezydenta Kwaśniewskiego? Dopóki ta osoba żyje można zwrócić się o przekazanie do 

zbioru różnych eksponatów. Radny poinformował, że w tej sprawie rozmowa z Burmistrzem 

była i przychylił się do tego. Ponadto Radny pytał czy Burmistrz przewiduje zmianę 

lokalizacji biblioteki? 

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że w planie inwestycyjnym podjął takie działania, wskazał 

miejsce ale nie udało się uzyskać środków zewnętrznych  mimo, że projekt był dwukrotnie 

na pierwszym miejscu listy obiektów do finansowania. Od kiedy radni podjęli decyzję o 

przeznaczeniu lokalizacji na inny cel, były próby przeniesienia do muzeum i budynku 

„Scholaru” ale stropy nie spełniają norm nośności. Nie stać Miasta na budowę biblioteki z 

własnych środków. Obecnie bardzo trudno jest znaleźć taki obiekt. Są dwa pomysły ale do 

sprawdzenia. 

Dyrektor – powiedział, że była propozycja pisemna do Prezydenta Kwaśniewskiego, ale nie 

było odzewu. Pan S.Jurgielaniec dostarczył materiały nt. Prezydenta Kwaśniewskiego. 

J.Turnik – pytał czy nie szkoda doświadczonej osoby przenosić z Galerii do Muzeum, gdzie 

osoba musi  się dodatkowo dokształcać w innym kierunku?  

Dyrektor – powiedział, że pracownik jest po liceum plastycznym ale między jednostkami 

będzie współpraca. Ponadto Dyrektor poinformował, że rozmawia z pracownikami w 

sprawach działalności biblioteki. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie koncepcję funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Białogardzie, głosując: za- 4 (jednogłośnie). 

  

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 min. przerwy do godz. 13.35. 

Po przerwie wznowiono  posiedzenie. 



 3

Ad 3 
Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy oraz zmian w statucie Miejskiej i 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie – druk C przedstawił Dyrektor MiP 

Biblioteki Publicznej (materiał w załączeniu). 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały, głosując: za- 4 (jednogłośnie). 

 

Ad 4 
Koncepcję funkcjonowania Centrum Kultury i Spotkań Europejskich przedstawił 

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. Materiał stanowi załącznik do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

K.Jarosz – pytał skąd wynikają tak duże różnice w planie finansowym? 

Dyrektor – odpowiedział, że oprócz funkcjonowania, zakupu sprzętu, zakupu usług 

kulturalnych w br. pojawią się oszczędności na płacach. Okazało się, że nie obsadzono 

wszystkich stanowisk, np. księgowa jest na ½ etatu w Bibliotece i CKiSE. Będą potrzebne 

dodatkowe elementy zabezpieczenia obiektu, bo pojawiają się napisy na budynku. Ponadto 

wyrywane są na dachu pogromowe sieci. Dyrektor proponuje jakościowo zmienić repertuar 

kulturalny w mieście. Dyrektor przygotował ambitny plan, włączając pomysły 

zorganizowania Uniwersytetu III wieku oraz zmiany formy organizacyjnej turnieju „Bitwa o 

krowę”. 

Z-ca Burmistrza  - poinformował, że będą wzmożone  dyżury Straży Miejskiej w okolicy ul. 

Zamkowej. 

J.Turnik – pytał co Burmistrz powie na przedstawiony materiał? 

Z-ca Burmistrza  - odpowiedział, że o tym wiedzieliśmy przystępując do remontu domu 

kultury. W następnym tygodniu będzie spotkanie nt. propozycji podatkowych i projektu 

budżetu na 2009 r. Dyrektor jest ambitny. Burmistrz zna ten materiał i ma na to pomysł. 

Dyrektor – dodał, że przychody będą z pewnością nieco wyższe. Ze względów bezpieczeństwa 

nie będzie imprez bezpłatnych. Plan finansowy na 2009 rok został złożony, zgodnie z 

zarządzeniem Burmistrza. 

J.Turnik – uważa, że np. koszt  kinooperatora należy umieścić w kosztach stałych. 

Przewodniczący Komisji pytał ile wynosi średnie wynagrodzenie bez pensji dyrektora? 

Dyrektor – odpowiedział, że około 2.100-2.200 zł.  

J.Turnik – stwierdził, że zbyt duże różnice płacowe w stosunku do pracowników MiP 

Biblioteki Publicznej. 

Dyrektor – odpowiedział, że różnice wynikają z dyspozycyjności i specyfiki pracy. 

J.Turnik – postawił wniosek, aby w obu firmach wynagrodzenie było na jednakowym 

poziomie.  

Dyrektor – stwierdził, że pracownicy muszą mieć specjalistyczne wykwalifikowanie. 

K.Skoczyk – uważa, że płace bibliotekarzy są tak niskie i płace pracowników CKiSE także.  

J.Turnik – pytał o zatrudnienie pracowników? 

Dyrektor – wyjaśnił, że  instruktor ds. form teatralnych zostanie zatrudniony na  umowę o 

dzieło, pozostałe osoby na podstawie umowy o pracę. 

J.Turnik – pytał odnośnie pracownika plastycznego? 

Dyrektor – poinformował, że rozmawiał z Dyrektorem Biblioteki, że zasadnym i bardzo 

wskazanym byłoby, aby osoba z Galerii przeszła do Muzeum. Odnośnie Galerii – nie 

powinna się skupiać na działalności galeryjnej. Uważa, że brakuje form dydaktycznych tj. 

warsztatów plastycznych. Nie robił naboru na to stanowisko. W założeniach jest, aby Brama 

Połczyńska służyła mieszkańcom, a zatrudniona osoba koordynowała warsztaty artystyczne, 

np. rzeźby w kamieniu. Poszukuje osoby, która sama będzie prowadziła zajęcia plastyczne.  



 4

J.Turnik – pytał czy można podpisać umowę na dany zakres zajęć? Jakie zajęcia planuje 

prowadzić w tym budynku? 

Dyrektor – odpowiedział, że będą odbywały się zajęcia teatralne, kabaretowe, sekcji teatru 

lalek, uniwersytetu III wieku i taneczne itp. 

 J.Turnik – pytał o kalkulację  jednego seansu kinowego? 

Dyrektor – odpowiedział, że  jest to zależne od dystrybutora, ale do kina nie dokładamy. Jest 

po rozmowach z koncernem Coca–Cola. Kino  organizuje seanse w weekendy. 

Kinooperator musi mieć specjalne uprawnienia, tj. zdany egzamin państwowy. Osoba do 

kasy i do szatni zatrudniana jest  na umowę zlecenia. Do kina wpuszczane są osoby bez 

kurtek.   

J.Turnik – pytał o umowę z TOP-TOYS, czy przychód do końca pokrywa koszty? 

Dyrektor – wyjaśnił, że  na pewno nie dokłada. Odnośnie opinii, że tancerze w Białogardzie 

nie są mile widziani Dyrektor odpowiedział, że to samo sądzą muzycy z MDK. W SP Nr 3 

będą odbywać się zajęcia taneczne.  

J.Turnik – pytał kto sprawuje nadzór w trakcie zajęć? 

Dyrektor – odpowiedział, że kiedy wychodzi grupa pierwsza, wchodzi grupa druga.  

J.Turnik – stwierdził, że chodzi o to, aby Miasto nie dopłacało do zniszczonych ścian itp. oraz 

o uniknięcie sytuacji, jaka miała miejsce z dopłatami dzieci górników do Byszyna. 

Dyrektor – powiedział, że w umowie jest zapis, iż koszty szkód ponosi szkoła tańca. Umowa 

podpisana została do końca roku. 

J.Turnik – pytał o pomysł prowadzenia takich zajęć przez CKiSE? 

Dyrektor – odpowiedział, że nie ma instruktora z tyloma tytułami. 

J.Turnik – pytał o sekcję teatru lalek z osobami niepełnosprawnymi, czy tym nie zajmują się 

warsztaty terapii zajęciowej? Jakie jest zapotrzebowanie? 

Dyrektor – odpowiedział, że tym nie zajmują się warsztaty terapii zajęciowej, to unikatowa 

oferta. Od kilku lat jest zapotrzebowanie na taką formę zajęć. 

J.Turnik – poparł przedstawiony materiał. 

J.Leszczyk – pytał gdzie Dyrektor przewiduje cięcia, czy zakończy wyposażenie do końca 

roku? 

Dyrektor – odpowiedział, że najłatwiej jest oszczędzać na imprezach. Przez 3 lata obowiązuje 

zakaz dzierżawy składników pochodzących z dofinansowania. 

J.Leszczyk – stwierdził, że nie ma zapisu dot. Bramy Połczyńskiej odnośnie siedziby 

prowadzonej działalności. 

Dyrektor – powiedział, że jest zapis „miasto Białogard”. 

J.Leszczyk – pytał kto zajmuje się opieką nad zabytkami? W statucie nie ma zapisanej 

działalności kinowej.  

J.Turnik – pytał o restaurację. 

Dyrektor – odpowiedział, że musi być projekt w tej sprawie. 

J.Turnik – powiedział, że należy zastanowić się na funkcjonowaniem. 

Dyrektor – nadmienił, że jest ogromne zainteresowanie ze strony restauratorów tym obiektem, 

m.in.: firmą Braci Giemza, STOP, P.Ciszek. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie koncepcję funkcjonowania Centrum Kultury i Spotkań 

Europejskich, głosując: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 

Ad 5 
W sprawach różnych Komisja rozpatrzyła następujące  pisma: 

  - skargę Pani Wojciechowskiej  na Dyrektora SP Nr 4 w Białogardzie z dyżuru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej (pismo w załączeniu), 



 5

J.Turnik – stwierdził, sprawa ta będzie tematem kolejnego posiedzenia. Przewodniczący 

Komisji prosił, aby zaprosić na 5 listopada P.Wojciechowską, Dyrektora SP Nr 4 i 

przedstawicieli PFE ”Scholar”. 

 

-  projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda (wnioskodawca radny J.Leszczyk), 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując:  za-4 (jednogłośnie)  - projekt w załączeniu 

został przekazany do Burmistrza Miasta na dalszą drogę legislacyjną. 

 

- projekt uchwały w sprawie ustanowienia 4 marca Dniem Osadników w Białogardzie 

wnioskodawca radny J.Leszczyk). 

J.Turnik – zgłosił wniosek o równorzędne traktowanie pracowników w Miejskiej i Powiatowej 

Bibliotece Publicznej oraz w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, co przegłosowano: 

za-2, przeciw-2, wstrzymało się-0. Wniosek nie uzyskał większości. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując:  za-4 (jednogłośnie) - projekt w załączeniu 

został przekazany do Burmistrza Miasta na dalszą drogę legislacyjną. 

 

 

Ad 6 
Po wyczerpaniu tematyki o godz. 15.55  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 

 

Przewodniczący  Komisji 

              

                    Janusz Turnik 

 


